АДМИНИСТРАЦИИ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября 2020 года                                                                               № 88
                                                        с. Хохлово

Об утверждении Программы «Нулевой травматизм» в Администрации
Хохловского сельского поселения Саргатского  муниципального района Омской

области на 2020-2025 годы

            В соответствии с типовой Программой «Нулевой травматизм», утвержденной
Решением  Омской  областной  трёхсторонней  комиссии  по  регулированию  социально-
трудовых  отношений  от  27.07.2020г.  №  23-ОТК,   в  целях  реализации  Закона  Омской
области от  28.12.2016г.  № 1941-ОЗ «Об охране труда на  территории Омской области»,
обеспечения безопасных  условий и охраны  труда работников,  а также снижения уровня
травматизма,  в  Администрации  Хохловского  сельского  поселения,  руководствуясь
Федеральным Законом от  06.10.2003г.   № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации
местного самоуправления в Российской Федерации»;

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить   Программу «Нулевой травматизм» в  Администрации Хохловского

сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области на 2021-2025
годы согласно приложению.
            2.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  опубликования  в
«Муниципальном вестнике Хохловского сельского поселения».
            3.Разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее –
сеть Интернет)www  .sargat.omskportal.ru  .
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хохловского
сельского поселения                                                                                             М.М. Швецова

Приложение

http://www.sargat.omskportal.ru/

к Постановлению администрации
Хохловского сельского поселения Саргатского

 муниципального района Омской области
«Об утверждении Программы

«Нулевой травматизм» в Администрации
Хохловского сельского поселения Саргатского

 муниципального района Омской области на 2021-2025 годы»
от  30.11.2020 г. № 88

   ПРОГРАММА
«Нулевой травматизм» в Администрации Хохловского сельского
поселения Саргатского муниципального района Омской области

на 2021-2025 годы

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
«Нулевой травматизм» в Администрации Хохловского сельского поселения
Саргатского   муниципального района Омской области на 2021-2025 годы

Наименование
программы

Программа «Нулевой травматизм» в Администрации Хохловского
сельского поселения Саргатского  муниципального района  Омской
области на 2021-2025 годы

Основания для
разработки
программы

Федеральный  Закон  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Решение Омской областной трёхсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых  отношений  от  27.07.2020г.  №  23-ОТК  «Об
утверждении типовой программы «нулевого травматизма»;
 Закон Омской области от 28.12.2016г. № 1941-ОЗ «Об охране труда на
территории Омской области»,

Разработчик
Программы

Администрация  Хохловского  сельского  поселения  Саргатского
муниципального района Омской области

Исполнитель
программы

Администрация  Хохловского  сельского  поселения  Саргатского
муниципального района Омской области

Цели
программы

1.  Обеспечение  безопасности  и  сохранения  здоровья  работников  на
рабочем месте;
2. Предотвращение несчастных случаев;
3.  Обеспечение соответствия оборудования и процессов производства
государственным нормативным требованиям по охране труда, пожарной
безопасности

Задачи
программы

1. Снижение рисков несчастных случаев;
2. Внедрение системы управления профессиональными рисками.

Сроки
реализации

2021 – 2025 годы

Объемы
финансирования

Объем финансирования Программы составляет  00,00 тыс. руб., в том
числе:
2021 год – 5,00 тыс. рублей;
2022 год – 8,00 тыс. рублей;
2023 год – 5,00 тыс. рублей;
2024 год – 5,00 тыс. рублей;
2025 год – 8,00 тыс. рублей.

Ожидаемые
результаты
реализации
Программы

- недопущение несчастных случаев и случаев травматизма,
профессиональной заболеваемости;
- улучшение условий труда

          1. Общие положения

1.1.  Настоящая  программа  «Нулевой  травматизм»  в  Администрации  Хохловского
сельского  поселения  Саргатского  муниципального  района  Омской  области  (далее  –
Программа)  разработана  в  целях  обеспечения  безопасных  условий  труда  и
предотвращения несчастных случаев.

1.2.  Программа  устанавливает  общие  организационно-технические  мероприятия,
направленные  на  сохранение  жизни  и  здоровья  работников  в  процессе  их  трудовой
деятельности.

2. Цели

2.1. Обеспечение безопасности и здоровья работников на рабочем месте.
2.2. Предотвращение несчастных случаев
2.3.  Обеспечение  соответствия  оборудования  и  процессов  производства

государственным нормативным требованиям по охране труда, промышленной и пожарной
безопасности.

3. Задачи

3.1. Снижение рисков несчастных случаев.
3.2. Внедрение системы управления профессиональными рисками.
4. Принципы

4.1. Приоритет жизни работника и его здоровья.
4.2.  Ответственность  руководителей  и  каждого  работника  за  безопасность  и

соблюдение всех обязательных требований охраны труда.
4.3. Вовлечение работников в обеспечение безопасных условий и охраны труда.
4.4. Оценка и управление рисками на производстве, проведение регулярных аудитов

безопасности.
4.5.  Непрерывное  обучение  и  информирование  работников  по  вопросам охраны

труда.
5. Основные направления
5.1.  Программой  предусмотрена  реализация  скоординированных  действий  по

следующим основным направлениям:
5.1.1. Совершенствование нормативно-правовой базы в области охраны труда.
5.1.2. Организация работы службы охраны труда и повышение эффективности ее

профилактической работы по предупреждению производственного травматизма.
5.1.3. Подготовка работников по охране труда
5.1.4. Наблюдение за состоянием здоровья работников.
5.1.5. Информирование работников об условиях труда на рабочих местах, уровнях

профессиональных рисков.
5.1.6. Обеспечение оптимальных режимов труда и отдыха работников.
5.1.7.  Обеспечение  работников  специальной  одеждой,  специальной  обувью  и

другими средствами индивидуальной защиты.
5.1.8. Обеспечение соответствия  здания, сооружений, процессов и оборудования

государственным нормативным требованиям охраны труда, пожарной безопасности.
5.1.9. Проведение технических мероприятий, направленных на снижение уровней

профессиональных рисков.
5.1.10.  Организация и повышение эффективности контроля состояния условий и

охраны труда на рабочих местах, функционирования СУОТ и мониторинга показателей
реализации  превентивных  мер,  направленных  на  снижение  производственного
травматизма

5.1.11. Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда.
5.1.12.  Профилактические  мероприятия,  направленные  на  сохранение  здоровья

работников.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1. Общие положения
	5.1.11. Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда.
	5.1.12. Профилактические мероприятия, направленные на сохранение здоровья работников.